

RCS : EVRY  
Code greffe : 7801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de EVRY atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2003 B 02669  
Numéro SIREN : 451 107 114  
Nom ou dénomination : 2BCD

Ce dépôt a été enregistré le 07/01/2021 sous le numéro de dépôt 184

**SAS 2BCD**

**Bilan détaillé**

	<b>Brut</b>	<b>Amortissements Dépréciations</b>	<b>Net au 31/12/18</b>	<b>Net au 31/12/17</b>
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
201100 - Frais de constitution	5 955,00		5 955,00	5 955,00
280110 - Amort. frais constitution		5 955,00	-5 955,00	-5 955,00
	<b>5 955,00</b>	<b>5 955,00</b>		
Concessions, brevets et droits assimilés				
205000 - Concessions et droits similaires	720,00		720,00	720,00
280500 - Amortis. concess. & droits simil.		720,00	-720,00	-720,00
	<b>720,00</b>	<b>720,00</b>		
Fonds commercial				
207000 - Fonds commercial	290 000,00		290 000,00	290 000,00
	<b>290 000,00</b>		<b>290 000,00</b>	<b>290 000,00</b>
Autres immobilisations incorporelles				
208000 - Autres immobilisat. incorporelles	1 760,00		1 760,00	1 760,00
280800 - Amortis. autres immobil. incorpo		1 760,00	-1 760,00	-1 760,00
	<b>1 760,00</b>	<b>1 760,00</b>		
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Constructions				
214500 - Agencements const s/ sol d'autr	107 524,96		107 524,96	101 370,37
281450 - Amortis. agencements constructi		89 538,20	-89 538,20	-86 686,57
	<b>107 524,96</b>	<b>89 538,20</b>	<b>17 986,76</b>	<b>14 683,80</b>
Installations techniques, matériel et outilla				
215400 - Matériel industriel	40 888,95		40 888,95	37 736,60
215600 - Vaisselle	7 865,00		7 865,00	7 865,00
281540 - Amort. matériel		34 190,32	-34 190,32	-30 817,13
281560 - Amort. vaisselle		6 904,17	-6 904,17	-6 441,67
	<b>48 753,95</b>	<b>41 094,49</b>	<b>7 659,46</b>	<b>8 342,80</b>
Autres immobilisations corporelles				
218100 - Instal.gales, agencet, aménagt.di	107 112,82		107 112,82	107 112,82
218110 - Objets decoration	4 173,21		4 173,21	4 173,21
218200 - Matériel de transport	13 399,20		13 399,20	13 399,20
218300 - Matériel de bureau	19 592,30		19 592,30	19 592,30
218400 - Mobilier	26 980,16		26 980,16	26 980,16
281810 - Amortis. instal. gales, agencet. di		94 592,43	-94 592,43	-88 635,94
281811 - Amort. objets décoration		4 173,62	-4 173,62	-4 173,62
281820 - Amortis. matériel de transport		6 444,37	-6 444,37	-4 530,20
281830 - Amortis. matér.bureau et inform		18 613,30	-18 613,30	-17 474,51
281840 - Amortis. mobilier		24 855,65	-24 855,65	-23 846,03
	<b>171 257,69</b>	<b>148 679,37</b>	<b>22 578,32</b>	<b>32 597,39</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
261000 - Titres de participation	75,00		75,00	75,00
261001 - Parts sociales Socama	32,00		32,00	32,00
	<b>107,00</b>		<b>107,00</b>	<b>107,00</b>
Autres immobilisations financières				
275000 - Dépôts et cautionnements	460,00		460,00	460,00
275500 - Cautionnements	9 035,00		9 035,00	9 035,00
	<b>9 495,00</b>		<b>9 495,00</b>	<b>9 495,00</b>

SAS 2BCD

## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/18	Net au 31/12/17
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>635 573,60</b>	<b>287 747,06</b>	<b>347 826,54</b>	<b>355 225,99</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.				
311000 - Matière première (ou groupe) A	10 406,85		10 406,85	10 080,13
	<b>10 406,85</b>		<b>10 406,85</b>	<b>10 080,13</b>
<b>Créances</b>				
Clients et comptes rattachés				
411000 - Clients	3 974,26		3 974,26	5 710,06
	<b>3 974,26</b>		<b>3 974,26</b>	<b>5 710,06</b>
Fournisseurs débiteurs				
401000 - Fournisseurs	107,64		107,64	0,28
409600 - Fournisseurs - emballages à ren	106,50		106,50	106,50
	<b>214,14</b>		<b>214,14</b>	<b>106,78</b>
Personnel				
425000 - Personnel - avances et acompte	948,66		948,66	1 478,02
438700 - Charges sociales - produits à re	319,00		319,00	319,00
	<b>1 267,66</b>		<b>1 267,66</b>	<b>1 797,02</b>
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires				
445620 - TVA déductible sur immobilisatio				149,05
445660 - TVA déductible s/aut.biens et sc	354,16		354,16	523,86
445864 - Tva en attente déductible	1 308,12		1 308,12	1 081,32
	<b>1 662,28</b>		<b>1 662,28</b>	<b>1 754,23</b>
Autres créances				
448600 - Etat - autres charges à payer				1 500,00
455101 - SAS G3M	25 969,00		25 969,00	14 434,00
	<b>25 969,00</b>		<b>25 969,00</b>	<b>15 934,00</b>
<b>Divers</b>				
Avances et acomptes versés sur comman				
409100 - Fournisseurs - acomptes s/com				4 730,80
				<b>4 730,80</b>
Disponibilités				
512000 - Banque	17 311,17		17 311,17	41 704,19
530000 - Caisse	173,02		173,02	673,27
584000 - Clients Tickets restaurants	1 442,18		1 442,18	2 148,36
586000 - Clients chèques vacances	1 160,00		1 160,00	510,00
	<b>20 086,37</b>		<b>20 086,37</b>	<b>45 035,82</b>
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatées d'avance	478,00		478,00	1 352,65
	<b>478,00</b>		<b>478,00</b>	<b>1 352,65</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>64 058,56</b>		<b>64 058,56</b>	<b>86 501,49</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>699 632,16</b>	<b>287 747,06</b>	<b>411 885,10</b>	<b>441 727,48</b>

SAS 2BCD

## Bilan détaillé

	Net au 31/12/18	Net au 31/12/17
<b>PASSIF</b>		
Capital social ou individuel		
101300 - Capital souscrit-appelé, versé	16 000,00	16 000,00
	16 000,00	16 000,00
Réserve légale		
106100 - Réserve légale	1 600,00	1 600,00
	1 600,00	1 600,00
Autres réserves		
106800 - Autres réserves	244 711,31	241 891,93
	244 711,31	241 891,93
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>63 249,67</b>	<b>62 819,38</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>325 560,98</b>	<b>322 311,31</b>
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<i>Emprunts</i>		
164600 - PRET 13403.00€		3 053,65
164700 - PRET TERRASSE	2 391,46	11 850,54
	2 391,46	14 904,19
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	2 391,46	14 904,19
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	19 987,26	26 231,77
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	2 560,80	1 200,00
	22 548,06	27 431,77
<i>Personnel</i>		
421000 - Personnel - rémunérations dues	16 974,83	13 758,61
427000 - Personnel - oppositions		249,13
428200 - Dettes provis. pr congés à payer	15 838,41	21 298,99
	32 813,24	35 306,73
<i>Organismes sociaux</i>		
431000 - Sécurité sociale	9 883,00	12 108,00
437300 - Caisse de retraite	3 092,69	3 715,48
438200 - Charges sociales s/congés à payer	6 115,60	8 519,60
438600 - Autres charges à payer	4 208,07	3 587,56
	23 299,36	27 930,64
<i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>		
444000 - Etat - impôts sur les bénéfices	31,00	31,00
	31,00	31,00
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>		
445510 - TVA à décaisser	5 241,00	3 956,00
	5 241,00	3 956,00
Dettes fiscales et sociales	61 384,60	67 224,37
Produits constatés d'avance		
487000 - Produits constatés d'avance		9 855,84
		9 855,84
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>86 324,12</b>	<b>119 416,17</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>411 885,10</b>	<b>441 727,48</b>

certifié conforme

## 2BCD

Société par Actions Simplifiée

Au capital de 16.000 Euros

Siège social : 13 CHEMIN DE LA VILLE DU BOIS

91310 MONTHLERY

RCS EVRY 451 107 114

### PROCES-VERBAL

#### DE DECISION DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 30/09/2019

Le deux mille dix-neuf, le trente septembre à quatorze heures, l'associé unique, la Société G3M, représenté par Madame Ghislaine FABBRO a organisé, au siège social, 13 chemin de la ville du bois (91310) l'approbation des comptes clos le 31/12/2018.

Madame Ghislaine FABBRO préside la séance en sa qualité de présidente de la SAS 2BCD.

L'associé unique a préalablement décidé ce qui suit :

#### PREMIERE RESOLUTION - APPROBATION DES COMPTES

L'associé unique, après avoir pris du rapport de gestion et connaissance des comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2018, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2018 lesquels font apparaître un bénéfice de **63.249,67 euros**.

En conséquence, elle donne quitus à la présidence pour l'exécution de son mandat au cours dudit exercice.

*Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.*

#### DEUXIEME RESOLUTION - AFFECTATION DU RESULTAT - DISTRIBUTION DE DIVIDENDES

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à **63.249,67 euros** de la manière suivante :

##### **Origine**

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : **63.249,67 euros**.

##### **Affectation**

- Au poste de « Autres Réserves », soit **63.249,67 euros**.

##### **Rappel des dividendes distribués**

L'assemblée générale prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement	
------------------	----------------------------------	--

	<b>Dividendes (en euros)</b>	<b>Autres revenus distribués (en euros)</b>	<b>Revenus non éligibles à l'abattement (en euros)</b>
<b>2018</b>	73.000		
<b>2017</b>	60.000		
<b>2016</b>	0		

*Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.*

### **TROISIEME RESOLUTION - CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Conformément aux dispositions de l'article L.227-10 et suivants du code de commerce, l'assemblée générale prend acte de la convention conclue suivante :

- **Compte courant d'associé à l'actif au nom de la société G3M**

Ce compte courant ne fait l'objet d'aucune rémunération au titre de l'exercice clos.  
Montant au 31 décembre 2018 : 25.969 euros

*Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.*

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée à 14h30.

De tout ce que dessus il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le président et l'associé unique.

La Présidence  
La société G3M  
Représenté par Ghislaine FABBRO

Et

L'associé unique  
La société G3M  
Représenté par Ghislaine FABBRO



*Certifié conforme*  
*A*

## 2BCD

Société par Actions Simplifiée

Au capital de 16.000 Euros

Siège social : 13 CHEMIN DE LA VILLE DU BOIS

91310 MONTHLERY

RCS EVRY 451 107 114

### RAPPORT DE GESTION SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE CLOS

LE 31/12/2018

Cher associé,

Nous vous avons réuni en assemblée générale ordinaire annuelle en application des statuts et des dispositions du Livre deuxième du Code de commerce pour vous rendre compte de l'activité de la Société au cours de l'exercice clos le 31/12/2018, des résultats de cette activité et des perspectives d'avenir et soumettre à votre approbation le bilan et les comptes dudit exercice. Ces comptes sont joints au présent rapport.

Les convocations prescrites par la loi vous ont été régulièrement adressées et tous les documents prévus par la réglementation en vigueur vous ont été communiqués et tenus à votre disposition dans les délais impartis.

#### SITUATION ET ACTIVITE DE LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE ECOULE

Au cours de notre exercice social, **nous avons réalisé un chiffre d'affaires net de 802.359,67 euros** contre 840.068,86 euros au titre de l'exercice précédent.

Ce chiffre d'affaires est entièrement constitué de prestations de restauration traditionnelle.

**Nos charges d'exploitation se sont globalement élevées à 762.057,48 euros.**

Compte tenu de la structure de nos activités, les postes de charges les plus importants sont les suivants :

- **Autres achats et charges externes : 406.453,13 euros.**
- **Charges sociales : 79.852,83 euros.**
- **Salaires et traitements : 237.450,63 euros.**

En conséquence, et après déduction de toutes charges, impôts et amortissements, **notre résultat se solde par un bénéfice de 63.249,67 euros** contre un bénéfice de 62.819,38 euros au titre de l'exercice précédent.

#### EVENEMENTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Néant.

#### EVOLUTION PREVISIBLE DE LA SITUATION DE LA SOCIETE ET PERSPECTIVES D'AVENIR

Nous pensons augmenter notre chiffre d'affaires au cours du prochain exercice et la maîtrise des frais généraux et des postes de charges sensibles devrait permettre de maintenir la situation de l'entreprise.

## EXPOSE SUR LES RESULTATS ECONOMIQUES ET FINANCIERS

Au titre de l'exercice clos le 31/12/2019

Résultats économiques et financiers	Exercice 31/12/2018	Exercice 31/12/2017
Chiffre d'affaires H.T.	802.359,69 €	840.068,86 €
Total des produits d'exploitation	826.662,92 €	851.625,43 €
Charges d'exploitation	762.057,48 €	788.259,16 €
Résultat d'exploitation	64.605,44 €	63.366,27 €
Résultat financier	-260,62 €	534,99 €
Résultat courant	64.344,82 €	62.831,28 €
Résultat exceptionnel	-1.095,15 €	11,90 €
Résultat de l'exercice	63.249,67 €	62.819,38 €
Total du Bilan	411.885,10 €	441.727,48€

### PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2018 que nous soumettons à votre approbation ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

### AFFECTATION DU RESULTAT

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à **63.249,67 euros** de la manière suivante :

#### Origine

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : **63.249,67 euros**.

#### Affectation

- Au poste de « Autres Réserves », soit **63.249,67 euros**.

GF

## RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, les sommes distribuées à titre de dividendes, pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
2018	73.000		
2017	60.000		
2016	0		

## DEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal.

## CONVENTIONS REGLEMENTEES

Conformément aux dispositions de l'article L 227-10 et suivants, nous vous précisons que les conventions ci-dessous ont été poursuivies durant l'exercice clos.

- **Compte courant d'associé à l'actif au nom de la société G3M**

Ce compte courant ne fait l'objet d'aucune rémunération au titre de l'exercice clos.

Montant au 31 décembre 2018 : 25.969 euros

Nous espérons que ce qui précède recevra votre agrément et que vous voudrez bien voter les résolutions qui vous sont soumises.

Fait à MONTHLERY

Le 15/09/2019

La Présidence

